CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a realização de ação
junto às pessoas em situação de rua na Praça
Scyllas Leite Sampaio, Vila de Todos os Santos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal a execução da ação descrita na ementa supra.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que venho recebendo contínuas reclamações com relação às
pessoas em situação de rua que estão se instalando na Praça Scyllas Leite
Sampaio, na Vila de Todos os Santos. Moradores da região afirmam que à
noite essas pessoas ficam gritando e fazendo barulho, especialmente durante a
madrugada, perturbando o sossego de quem reside dos arredores. Disto Posto,
que sejam tomadas as devidas providências visando sanar os problemas
apontados. Devido à legitimidade e relevância desta indicação, solicito a
compreensão de V.Exa. para viabilizá-la o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 26 de novembro de 2024.

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 5490/2024
27/11/2024 - 10:38
IND 3019/2024